[image: ]

 (
      РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ
УСТА
Ғ
 – ПАСТАА
) (
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА СОРСКА
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        « 28  »    12    2017г.		                                                                  № 517-п

     О внесении изменений в муниципальную программу
     «Развитие единой дежурно-диспетчерской службы
     муниципального образования город Сорск
     (2017-2019 год)», утвержденную постановлением
     администрации города Сорска от 16.12.2016г. №210-п.
     (с изменениями от 26.05.2017г. №210-п.; 31.08.2017г
      №331-п.)

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст.27 Устава муниципального образования  город  Сорск,  постановлением администрации города Сорска от 30.08.2013 №449–п «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Сорск», администрация города Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования город Сорск на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации города Сорска от 16.12.2016 года № 763-п. (далее – Программа) следующие изменения:
1.1.В паспорте Программы позицию «Объем бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:
	«Объем бюджетных ассигнований

	Общий объем финансирования муниципальной программы из бюджета администрации города Сорска составляет  4 103,6 тыс. руб.,  в том числе из республиканского бюджета 67,6014 тыс. руб. из них:
2017 год– 1 162,6 тыс. руб., в том числе из республиканского бюджета 67,6014 тыс. руб.;
2018 год– 1 526 тыс. руб.;
2019 год– 1 415 тыс. руб.»

1.2. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:

«4.Перечень основных мероприятий муниципальной программы
Перечень мероприятий представлен в таблице:

п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	исполнитель

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Задача 1. Совершенствование материально-технической базы ЕДДС

	1.1
	Приобретение мебели для помещений ЕДДС (3 стола, 3 кресла,  шкаф для радиостанций, полка, стеллаж, 2 шкафа для документов, диван, кресло, стулья)
	33,0
	0,0
	50,0
	Директор ЕДДС

	1.2.
	Обновление стендов ЕДДС
	5,0
	0,0
	5,0
	Директор ЕДДС

	1.3.
	Приобретение  форменной одежды
	3,0
	0,0
	3,0
	Директор ЕДДС

	Итого по разделу:
	3,0-МБ
38,0-РБ
	0,0
	58,0

	Задача 2.Организационно-техническое объединение ЕДДС с другими звеньями территориальной подсистемы РСЧС в целях обеспечения жизнедеятельности МО г. Сорск, защиты и безопасности населения, слаженной и бесперебойной работы всех подсистем единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

	2.1.
	Обеспечение прямых связей с экстренными службами и ДДС, расположенными на территории муниципального образования, приобретение телефонного аппарата с кнопками прямого вызова
	0,0
	0,0
	10,0
	Директор ЕДДС

	2.2
	Приобретение АТС
	0,0
	0,0
	10,0
	Директор ЕДДС

	2.3.
	Приобретение КВ-станции
	0,0
	0,0
	0,0
	Директор ЕДДС

	2.4
	Организация прямых каналов связи с дежурно-диспетчерскими службами экстренных служб.
	0,0
	0,0
	100,0
	Директор ЕДДС

	Итого по разделу
	0,0
	0,0
	120,0

	Задача 3.Оснащение ЕДДС программно-техническим средствами автоматизации управления, включающих в себя средства передачи, ввода, хранения, обработки и выдачи необходимых данных, взаимодействующих с системой централизованного оповещения с ЦУКС, МЧС России по РХ

	3.1
	Приобретение орг. Техники  для оборудования рабочего места диспетчера ЕДДС
	0,0
	0,0
	0,0
	Директор ЕДДС

	3.2
	Приобретение орг. Техники  для оборудование рабочего места начальника ЕДДС
	0,0
	0,0
	0,0
	Директор ЕДДС

	3.3
	Приобретение ноутбука с программным обеспечением видеосвязи
	0,0
	0,0
	35,0
	Директор ЕДДС

	3.4
	Приобретение видеокамеры и микрофона
	29,6014
	0,0
	0,0
	Директор ЕДДС

	3.5.
	Приобретение системы отображения информации
	0,0
	0,0
	100,0
	Директор ЕДДС

	3.6
	Приобретение лицензионного программного обеспечения
	0,0
	0,0
	0,0
	Директор ЕДДС

	Итого по разделу
	0,0-МБ
29,614-РБ
	0,0
	135,0

	Задача 4.Оснащение ЕДДС необходимыми средствами связи и оповещения

	4.1
	Приобретение системы оповещения персонала
	0,0
	0,0
	0,0
	Начальник отдела по делам ГО, ЧС и МР, начальник ЕДДС

	4.2.
	Приобретение системы мониторинга транспортных средств
	0,0
	0,0
	0,0
	Начальник отдела по делам ГО, ЧС и МР, начальник ЕДДС

	4.3.
	Приобретение системы внутренней связи
	0,0
	0,0
	20,0
	Начальник отдела по делам ГО, ЧС и МР, начальник ЕДДС

	Итого по разделу
	0,0
	0,0
	20,0

	Задача 5.Повышение уровня квалификации персонала.

	5.1
	Обучение персонала ЕДДС в УМЦ ГОЧС г. Абакан
	0,0
	0,0
	     0,0
	Начальник отдела по делам ГО, ЧС и МР, начальник ЕДДС

	Задача 6 Обеспечение деятельности ЕДДС

	6.1.
	Оплата труда и начисление оплаты труда
	1 070
	1425
	1 072

	6.2.
	Материально-техническое обеспечение (услуги связи, услуги видеонаблюдения, услуги тревожного реагирования ОВО, канцелярские товары)
	9,0
	89,0
	10,0

	6.3.
	Диспансеризация работников
	0,0
	12,0
	0,0

	6.4.
	Организационные моменты (приобретение исключительных прав, услуги нотариуса, печати, штампы)
	13,0
	0,0
	0,0

	Итого по разделу
	1 092
	1526
	1 082

	         ИТОГО

	1095-МБ
67,6-РБ
	1526
	1 415
	Общий итог                  4 103,6
в т.ч. 67,6-РБ

1.3. Первый абзац раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы «Развитие единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования город Сорск на 2017-2019 годы» осуществляется  за счет средств местного бюджета муниципального образования город Сорск  и составляет 4 103,6 тыс. руб.,  в том числе из республиканского бюджета 67,6014 тыс. руб.».
2.Опубликовать настоящее  постановление в газете «Сорский Молибден» и разместить  на  официальном сайте администрации города Сорска.
3.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы г. Сорска..

     Глава города Сорска                                                                                В.Ф. Найденов
image1.jpeg